
STATUT 

MIEJSKIEJ SŁUŻBY RATOWNICZEJ 

 W KOWARACH 

Na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej   

(Dz. U. poz. 351 z późniejszymi zmianami ) postanawia się co następuje: 

§1 

1. Uchwałą Rady Miejskiej w Kowarach Nr XL/261/02 z dnia 27 czerwca 2002 r. utworzona 
została Miejska Służba Ratownicza działająca na zasadach jednostki budżetowej. 
2. Siedzibą Miejskiej Służby Ratowniczej jest miasto Kowary ul. Zamkowa 2A. 

3. Miejska Służba Ratownicza działa w granicach administracyjnych Gminy Kowary. 
4. Zasady użycia sił i środków jednostki poza terenem działania, w tym również udział w ćwiczeniach 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną ustala Burmistrz Miasta w drodze porozumienia z 

Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze. 

 

§2 

1. Miejska Służba Ratownicza jest jednostką organizacyjną powołaną do realizacji ustawowych 

zadań nałożonych na Gminę w zakresie: 

a) ochrony przeciwpożarowej, 

b) obrony cywilnej, 

c) ochrony przed powodzią, 

d) ochrony przed innymi zagrożeniami lokalnymi, klęskami żywiołowymi, katastrofami itp., 

e) niektórych zadań gospodarki komunalnej w zakresie profilaktyki przed zagrożeniami 
określonymi w punktach a, b, c, d, 
f) organizacji, wykonywania kar ograniczenia wolności na rzecz prac społecznie użytecznych 
orzeczonych przez sądy, 
g) innych działań przewidzianych przez ustawy, a należących do zakresu działania gminy. 
2. Realizacja działań określonych w ust. l polega na: 

a) organizowaniu i samodzielnym prowadzeniu działań ratowniczych w czasie walki z 

pożarami, klęskami żywiołowymi oraz likwidacja miejscowych zagrożeń, 

b) wykonywaniu pomocniczych czynności ratowniczych w czasie klęsk żywiołowych, 

c) rozpoznawaniu zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń oraz wnioskowaniu o 

ich usunięcie, 

d) sprawowaniu nadzoru nad ochroną przeciwpożarową jednostek organizacyjnych gminy na 

obszarze własnym stosownie do przepisów Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 19 stycznia 1998 r. w sprawie czynności kontrolno rozpoznawczych z 

zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz osób uprawnionych do ich przeprowadzenia (Dz. U. 

Nr 15 z 1998 r. poz. 69), 

e) szkoleniu i doskonaleniu zawodowym pracowników jednostki, 
f) podejmowaniu działań organizacyjno - technicznych usprawniających system alarmowania i 
współdziałanie z jednostkami ochrony przeciwpożarowej oraz innymi służbami ratowniczymi, 
g) prowadzeniu wszelkich czynności związanych z zatrudnieniem pracowników do robót publicznych i 

prac interwencyjnych w zależności od potrzeb gminy,  

h) organizowaniu i nadzorowaniu prac społecznie użytecznych dla osób orzeczonych przez sądy,  

i) profilaktyce i szkoleniu ludności na administrowanym terenie z zakresu obrony cywilnej w czasie 



pokoju i na wypadek wojny oraz podejmowanie działań zgodnie z planem Obrony Cywilnej Gminy 

Kowary,  

j) prowadzeniu działalności gospodarczej mającej na celu pozyskiwanie środków na działalność własną, 

nie obniżającej gotowości do działań ratowniczo — gaśniczych. 

 
§3 

 
1. Jednostka może być włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego, w 

momencie włączenia podlega ona inspekcji gotowości do działań przeprowadzanej przez 
Państwową Straż Pożarną. 

2. Inspekcja lub kontrola może być przeprowadzona również na wniosek Burmistrza Miasta. 
 

§4 

Podstawowe wyposażenie jednostki ustalone z Komendantem Miejskim PSP w Jeleniej Górze 
jest zawarte w szczegółowym wykazie stanowiącym załącznik nr l. 

§5 

1. Jednostka podlega Burmistrzowi Miasta. 
2. Etaty i schemat organizacyjny jednostki zawarte są w Regulaminie Organizacyjnym 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego statutu. 
 

§6 

1. Koszty utrzymania jednostki ponosi gmina Kowary. 
2. Pracownicy jednostki otrzymują do służbowego wykorzystania odzież i ekwipunek 

osobisty zgodnie z kartą wyposażenia indywidualnego pracownika Miejskiej Służby 
Ratowniczej w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy. 

 
§7 

Jednostka posługuje się pieczęciami o treści: 

MIEJSKA SŁUŻBA 
RATOWNICZA  
58 - 530 Kowary  
ul. Zamkowa 2 A 

województwo dolnośląskie 

 
§8 

Zmiany postanowień mniejszego Statutu wymagają zastosowania trybu przewidzianego jak 
przy jego tworzeniu. 

§9 

Statut wchodzi w życie z dniem podpisania i zatwierdzenia. 

 

 

 


